
 

Manaus, quarta-feira, 24 de maio de 2023 
 
 

 
 

DOM | Edição 5592 – Caderno II | Página 11 
 

CONSIDERANDO o Edital nº 001/2023-SEMED, de 15 de 
março de 2023, publicado no DOM 5547, de 16/03/2023, o qual tornou 
pública a realização de Processo Seletivo Simplificado visando à seleção 
de Assistentes Voluntários de Alfabetização, por tempo determinado, 
para o Programa Tempo de Aprender/MEC; 

 
CONSIDERANDO a Portaria nº 0838/2023, de 04 de abril 

de 2023, publicado no DOM 5564, de 12/04/2023, o qual tornou pública 
o Resultado Final e Convocação dos candidatos classificados no 
Processo Seletivo Simplificado, visando à seleção de Assistentes 
Voluntários de Alfabetização, para o Programa Tempo de 
Aprender/MEC; 

 
CONSIDERANDO o que consta no Processo 

nº 2023.18000.19311.0.012061, datado de 16/05/2023, 
 

RESOLVE: 
 

I – CONVOCAR os candidatos constantes em Anexo 
Único, selecionados por meio do Processo Seletivo Simplificado, para 
Assistentes Voluntários de Alfabetização, por tempo determinado, para o 
Programa Tempo de Aprender/MEC, a comparecerem à Divisão Distrital 
Zonal Rural – DDZ, cujos endereços estão relacionados no Anexo III, do 
Edital nº 001/2023-SEMED, no período de 30/05 a 31/05/2023, no 
horário de 8h às 12h e de 13h às 17h, para orientação quanto aos 
procedimentos de lotação. 
 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 

Manaus, 23 de maio de 2023. 

 
 

ANEXO ÚNICO 
 

CLASSIFICAÇÃO CPF CANDIDATO(A) PCD 
DATA DE 

NASCIMENTO 
11 484.576.802-00 DELZA LIMA TAVARES NÃO 12/02/1975 

12 650.437.782-20 RAQUEL AMORIM DE OLIVEIRA NÃO 05/02/1976 

13 713.897.502-30 FRANCINEIDE VIEIRA DE ARAUJO NÃO 04/05/1976 

14 519.843.772-72 EDINEUZA LIMA LOPES NÃO 16/09/1976 

15 613.383.622-91 FRANCIANA RODRIGUES MAIA NÃO 25/04/1978 

16 645.647.202-44 EDERALDO GRAÇA RODRIGUES NÃO 03/06/1979 

17 673.026.022-04 
MAURA REGINA GONÇALVES DE 
MEDEIROS NÃO 20/07/1979 

18 518.911.402-30 ELZA AIMANE DA COSTA NÃO 10/03/1980 

19 515.279.602-34 PERLA RIBEIRO DA SILVA NÃO 22/03/1980 

20 284.662.518-20 MAVIA TEIXEIRA BARROS NÃO 13/09/1980 

21 697.431.692-53 SHEILA TEREZA DE SOUZA 
GOMES 

NÃO 23/09/1981 

22 717.023.262-68 LILIANE MOREIRA LOPES NÃO 12/01/1982 

23 797.193.092-53 ALESSANDRA TAVARES DA SILVA NÃO 25/01/1983 

24 822.651.432-00 ONEIDA SILVA DOS SANTOS NÃO 29/09/1983 

25 818.050.042.04 ROSIANE AUGUSTA DA SILVA NÃO 26/04/1984 

26 835.812.002-87 PATRICIA FRANCCY MARTINS DA 
SILVA 

NÃO 30/07/1984 

27 859.758.932-91 CIDALIA BARBOSA GOMES 
RODRIGUES NÃO 21/08/1985 

28 832.605362-72 DAIANNE GOMES DA CONCEIÇAO NÃO 27/09/1985 

29 833.782.862-53 SEMIA NOGUEIRA LUIS NÃO 14/05/1986 

30 926.030.502-06 MARIVALDO DA SILVA OLIVEIRA SIM 05/07/1986 

31 000.347.152-74 SILVIA EVANGELISTA NÃO 06/11/1986 

32 914.462.102-78 DIANNA PORTELA PAIXAO NÃO 06/07/1987 

33 004.232.502-13 MARY JANE REIS GUIMARAES 
MACIEL NÃO 07/10/1989 

34 988.206.482-53 PRISCILA LOPES NASCIMENTO NÃO 01/12/1989 

35 003.559.972-31 ROSEMARA MEDONÇA PEREIRA NÃO 10/01/1990 

36 004.136.862-21 THIELEN CASTRO BEZERRA NÃO 06/03/1990 

37 011.358.002-94 MARIA CRISTINA DA SILVA NÃO 22/10/1992 

38 104.396.806-70 SARA DA SILVA LOPES NÃO 11/06/1993 

39 032.655.722-93 
SANNY THAIANI MARTINS 
GADELHA NÃO 14/07/1995 

40 026.915.192-36 KELSON OLIVEIRA DA ROCHA NÃO 02/10/1997 

41 029.529.812-05 
ALEXIA MILENA BARBOSA 
PORTILHO NÃO 30/12/1998 

42 054.292.802-75 ZENILDA ZACARIAS DE OLIVEIRA NÃO 12/05/1999 

43 656.433.302-10 JONATAS GUIMARÃES DE 
MENEZES 

NÃO 30/05/1967 

PORTARIA Nº 1215/2023-SEMED/GS 
 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso da 
competência que lhe confere o art. 128, inciso II, da LEI ORGÂNICA DO 
MUNICÍPIO DE MANAUS, 
 

CONSIDERANDO a Lei nº 1. 425 de 26 de março de 2010, 
que dispõe sobre a contratação por tempo determinado para atender à 
necessidade temporária de excepcional interesse público; 
 

CONSIDERANDO a Portaria nº 0696/2023-SEMED/GS, de 
23 de março de 2023, publicada no DOM 5555, de 28/03/2023, a qual 
constituiu a Comissão responsável pela coordenação, andamento e 
avaliação de inscrições de Processo Seletivo Simplificado visando à 
contratação temporária de Engenheiro Civil, Engenheiro Elétrico e 
Arquiteto Urbanista, formada por servidores da Semed; 
 

CONSIDERANDO o Edital nº 006/2023-SEMED, de 04 de 
maio de 2023, publicado no DOM 5579, de 05/05/2023, sobre a 
realização de Processo Seletivo Simplificado visando à contratação de 
Engenheiro Civil, Engenheiro Elétrico e Arquiteto Urbanista, 
 

RESOLVE: 
 

I - TORNAR PÚBLICO o resultado preliminar do Processo 
Seletivo Simplificado visando à contratação de Engenheiro Civil, 
Engenheiro Elétrico e Arquiteto Urbanista, nos termos do Edital 
n.º 006/2023, constante nos Anexos I e II; 
 

II - Caberá recurso contra erros ou omissões na nota de 
títulos, dentro de 02 (dois) dias úteis, a contar da publicação do resultado 
preliminar no Diário Oficial do Município de Manaus, conforme o item 
12.1, do Edital nº 006/2023-SEMED; 
 

III - Os recursos devem ser formalizados no endereço: 
http://servicossemed.manaus.am.gov.br/psssemed, na opção: 
“Interposição de Recurso”. 
 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 

Manaus, 23 de maio de 2023. 

 
 

ANEXO I 
 

ENGENHEIRO CIVIL 

C
LA

SS
IF

IC
A

Ç
Ã

O
 

INSCRIÇÃO CANDIDATO(A) PCD 

D
A

TA
 D

E 
N

A
SC

IM
EN

TO
 

ES
PE

C
IA

LI
ZA

Ç
Ã

O
 

M
ES

TR
A

D
O

 

D
O

U
TO

R
A

D
O

 

EX
PE

R
IÊ

N
C

IA
 

TO
TA

L 

1 3620883844 NATASHA DE PAULA AMADOR DA COSTA Não 18/10/1986 0 6 8 0 14 
2 7473312980 SANDY REBELO BANDEIRA Não 26/11/1985 5 6 0 0 13 
3 879153835 JESSICA RAISSA MELO GUIMARAES Não 29/10/1993 5 6 0 0 13 
4 1881695112 ADILSON HELIO DA SILVA CARDOSO Não 05/10/1956 5 0 0 2 9 
5 9880155389 VICENTE PAULO RODRIGUES DE LIMA Não 25/01/1962 5 0 0 2 9 
6 3474384636 JOSE ROBERTO DE QUEIROZ ABREU Não 03/09/1968 5 0 0 2 9 

7 2993618250 
ELLIS ANGELA BARBOSA DE ARAUJO 
SIMOES Não 02/12/1971 5 0 0 2 9 

8 1944063850 ANA CRISTINA TAVARES CAMPELO Não 16/09/1972 5 0 0 2 9 
9 2091708795 GERLANDO SILVA DE SOUZA Não 11/07/1974 5 0 0 2 9 

10 836193443 DANIELA COUTINHO MENDONCA Não 17/06/1977 5 0 0 2 9 
11 2828498515 LEILSON NASCIMENTO DE OLIVEIRA Não 19/06/1978 5 0 0 2 9 
12 6103135967 ZOZIMERE DO CARMO DA SILVA CRUZ Não 23/06/1978 5 0 0 2 9 
13 3329116369 ELISANDRA DA SILVA MAGALHAES Não 07/10/1979 5 0 0 2 9 
14 7774929226 MARCELO BORGES DE OLIVIERA Não 24/01/1981 5 0 0 2 9 
15 3411795449 FRANK CHARLES DE SOUZA FERREIRA Sim 01/08/1981 5 0 0 2 9 
16 9449095348 GLEICIANE BARBOSA EGAS Não 03/12/1983 5 0 0 2 9 
17 7688295215 ADRIANO MELRO FERREIRA Sim 08/03/1986 5 0 0 2 9 
18 2365854329 DANIELA DA COSTA BITTENCOURT Não 05/11/1992 5 0 0 2 9 
19 5439732916 CRISTIANE DE SOUZA DA SILVA Não 17/03/1993 5 0 0 2 9 
20 5556933176 ADRIA CATARINA PINHEIRO DE ARAUJO Não 15/04/1993 5 0 0 2 9 
21 2722461644 ALESSON ANDRADE DE CARVALHO Não 18/10/1993 5 0 0 2 9 
22 5313123458 BRUNO RAPHAEL GALVAO NAVECA Não 14/09/1995 5 0 0 2 9 
23 2925895689 LUIZ PAULO VIEIRA DE ARAUJO JUNIOR Não 31/08/1988 0 6 0 0 8 
24 9432418888 SABRINA DA SILVA SANTANA Não 24/05/1993 0 6 0 0 8 
25 4554347586 LEANDRA LIBORIO COSTA VASCONCELOS Não 11/09/1984 0 6 0 2 8 
26 7042631304 GILSON FRANCISCO DE ANDRADE Não 27/06/1951 5 0 0 1 8 
27 2531369474 JOSE EVERILTON NOGUEIRA DOS Não 17/02/1975 5 0 0 1 8 



 

Manaus, quarta-feira, 24 de maio de 2023 
 
 

 
 

DOM | Edição 5592 – Caderno II | Página 12 
 

SANTOS 
28 9615872494 DANIELLY DIANE PALHETA DE SOUSA Não 21/04/1982 5 0 0 1 8 
29 9471537571 JUNIOR GUIMARAES DOS SANTOS Não 03/06/1985 5 0 0 1 8 
30 7904239085 ALEJANDRA SANCHEZ ANDREU Não 08/03/1993 5 0 0 1 8 
31 9406355568 GERALDO DA SILVA COSTA Não 05/01/1966 5 0 0 0 7 
32 4874427935 IDELBERTO ALVES ROSA Sim 29/09/1973 5 0 0 0 7 
33 7113896973 ALTEVIR DE JESUS COSTA Não 07/10/1975 5 0 0 0 7 
34 9431406183 ALESSANDRA BRITO BARATA GALVÃO Não 16/06/1976 5 0 0 0 7 
35 1172855154 RICARDO PEREIRA DE LIMA Não 25/06/1976 5 0 0 0 7 
36 8268913893 FABRICIO OLIVEIRA DE ALMEIDA Não 19/12/1976 5 0 0 0 7 
37 5006621454 RENATO MENDES SALES Não 02/02/1978 5 0 0 0 7 

38 4744195735 
CHARLES ALESSANDRO DE OLIVEIRA 
SILVA Não 23/08/1981 5 0 0 0 7 

39 7231165551 ANTONIO CARLOS BISPO DA SILVA Não 08/08/1982 5 0 0 0 7 
40 9824999130 DUILIO WENDELL RODRIGUES DOS REIS Não 07/01/1985 5 0 0 0 7 
41 5846078304 GIOMARA DA SILVA E SILVA Não 16/04/1986 5 0 0 0 7 
42 9685758790 FILIPE MARTINS MARQUES Não 04/07/1991 5 0 0 0 7 
43 8928424865 MATEUS DE SOUZA CAMPOS Não 25/12/1991 5 0 0 0 7 
44 2467735137 MIKELLE DOS SANTOS MOUTINHO Não 28/12/1992 5 0 0 0 7 
45 1405668093 JESSICA DE LIMA MARTINS Não 17/01/1993 5 0 0 0 7 
46 5019412698 KLELVIN KRAMER DE MELO Não 01/05/1993 5 0 0 0 7 
47 961815760 EDNEI BRUCE DA SILVA Não 12/07/1994 5 0 0 0 7 
48 7975957104 TAYNA SHADIA NEVES DE SOUZA Não 01/10/1994 5 0 0 0 7 
49 6053908376 RODOLFO ROSA DE LIMA Não 05/10/1994 5 0 0 0 7 
50 9806995656 THIAGO HENRIQUE REIS DE MELO Não 12/04/1995 5 0 0 0 7 
51 8050412745 PEDRO VITOR DA SILVA ABTIBOL Não 20/02/1996 5 0 0 0 7 
52 8557123636 CARLENNY DE ALMEIDA YONG Não 12/10/1996 5 0 0 0 7 

53 2062474846 
JOSE ROSIVALDO MOURA DA SILVA 
JUNIOR Não 20/02/1997 5 0 0 0 7 

54 8397626338 DANIEL ROCHA DE ALMEIDA Não 22/03/1998 5 0 0 0 7 
55 8919710642 ALDRIN HENRIQUE DE LIMA SOUSA Não 29/05/1998 5 0 0 0 7 
56 8658655114 RAIMUNDO NONATO TORRES VALENTE Não 21/12/1956 5 0 0 2 7 
57 4969324492 RILDO SANTIAGO SANTOS Não 27/02/1963 5 0 0 2 7 
58 2875956693 ISAIAS BARBOZA DA SILVA Não 09/03/1964 5 0 0 2 7 
59 5301906766 MANOEL BENEDITO MARQUES DOS REIS Não 01/12/1966 5 0 0 2 7 
60 1580640967 FERNANDA MELO DE MOURA Não 08/03/1968 5 0 0 2 7 
61 5524190640 JOAO CLAUDIO LAPA MAIA Não 19/04/1971 5 0 0 2 7 
62 5591896494 FRANCISCO MORAES GUIMARÃES NETO Não 17/12/1974 5 0 0 2 7 
63 2751949343 EULER ANDRE BARBOSA DE ALENCAR Não 30/03/1975 5 0 0 2 7 
64 6965966173 ADAILTON RAMOS PEREIRA Não 14/07/1975 5 0 0 2 7 
65 9334908159 RONDINELE DA SILVA BRITO Não 27/08/1975 5 0 0 2 7 
66 7133146045 VINICIUS FERREIRA VERMELHO Não 05/10/1975 5 0 0 2 7 
67 4884502106 BÁRBARA ANDRADE MOREIRA RIBEIRO Não 21/08/1976 5 0 0 2 7 

68 4375744089 
LUIZ CARLOS FILGUEIRA NARCISO 
JUNIOR Não 02/11/1976 5 0 0 2 7 

69 7707457535 VICTOR HUGO FARIAS GUIMARAES Não 21/05/1978 5 0 0 2 7 
70 8923437573 IVAN JUNJI NOZAWA MENDES Não 29/10/1978 5 0 0 2 7 
71 4648766516 ROSANA RODÊ DE CASTRO Não 08/07/1979 5 0 0 2 7 

72 7213299367 
ANA THEREZA RAMSO DE MEDEIROS 
RAPOSO DE ALENCAR 

Não 03/12/1979 5 0 0 2 7 

73 6823701173 WELTON LINHARES TEODORO Não 18/03/1980 5 0 0 2 7 
74 506731403 DANIEL REIS VIEIRA Não 06/09/1982 5 0 0 2 7 
75 6316652439 LUCYANE PIRES BARBOSA Não 12/03/1983 5 0 0 2 7 
76 206587093 MIGUEL DA SILVA CARNEIRO Não 25/06/1984 5 0 0 2 7 
77 9337447892 ALLAN SANTOS DE SOUZA Não 02/01/1985 5 0 0 2 7 
78 7719385370 ALFREDO RODRIGUES MAIO NETO Não 14/11/1985 5 0 0 2 7 
79 760457609 ERMESON VIEIRA DE SOUZA Não 25/08/1987 5 0 0 2 7 
80 2876778555 KATRIANE MONTEIRO DA CUNHA Sim 22/05/1988 5 0 0 2 7 
81 7580908362 LARISSA OLIVEIRA LAGES SANTOS Não 24/01/1990 5 0 0 2 7 
82 2464549414 WEBERTER KURY PERRONE Não 15/02/1990 5 0 0 2 7 
83 5045376959 JORGE AUGUSTO TEIXEIRA CAVALCANTE Não 13/10/1990 5 0 0 2 7 
84 7394369269 DANIEL DE OLIVEIRA LIMA Não 21/06/1991 5 0 0 2 7 
85 6942680902 SILVIENE ANDRADE SANTOS Não 12/11/1991 5 0 0 2 7 
86 699956072 MARCUS VINICIUS DO NASCIMENTO DIAS Não 19/05/1992 5 0 0 2 7 
87 435331859 GILVANNA SANTOS DE SOUZA Não 27/08/1993 5 0 0 2 7 
88 7536568160 RENATO ABREU MAIA Não 06/05/1991 0 6 0 0 6 
89 6270095416 ANA REGINA JAFRA CORDEIRO Não 15/11/1994 0 6 0 0 6 
90 5390391732 RENATO FREIRE DE ARROXELLAS Não 10/05/1952 5 0 0 1 6 
91 3294539499 ICARO RAFAEL GOMES AQUINO Não 23/10/1984 5 0 0 1 6 

92 6368322895 
ISRAEL BORGES DA ENCARNACAO 
PORTELA Não 19/12/1989 5 0 0 1 6 

93 592682707 FLORENCIO SAMPAIO DE SOUZA NETO Não 20/10/1990 5 0 0 1 6 
94 6522124785 KEZIA PEREIRA LIBORIO NEVES Não 24/12/1993 5 0 0 1 6 
95 3980364881 NATALIA DO NASCIMENTO FARIAS Não 18/10/1997 5 0 0 1 6 
96 8948640909 WALTER MOISES LIRA DE CASTRO Não 04/08/1959 5 0 0 0 5 
97 3184795129 VITORIA REGIA DA SILVA PONTES Não 11/11/1968 5 0 0 0 5 
98 7028226723 NILSON LOPES CINTRA Não 19/11/1969 5 0 0 0 5 
99 2126609373 MARIA HELENA ALMEIDA DE OLIVEIRA Não 02/04/1970 5 0 0 0 5 

100 8532856696 
ELIANE SIGRID LACERDA DOS REIS 
BEZERRA Não 09/10/1971 5 0 0 0 5 

101 3309577602 NARLY GÓES GURGEL DO AMARAL Não 30/11/1971 5 0 0 0 5 
102 9036138863 MARCUS BEZERRA DE MORAES Não 14/03/1973 5 0 0 0 5 
103 991211890 JUCIMAR OLIVEIRA MACEDO DA SILVA Não 01/08/1973 5 0 0 0 5 
104 4060816414 EVILASIO MORAIS DE LIMA JUNIOR Não 08/10/1973 5 0 0 0 5 
105 9406845954 PAULO CELSO MARINHO RIBEIRO Não 08/07/1974 5 0 0 0 5 
106 4315017185 LUCIANO PIMENTEL DO NASCIMENTO Não 07/12/1975 5 0 0 0 5 

107 2090137445 
ELISNGELA ESPIRITO SANTO FRES DE 
CARVALHO Não 26/09/1976 5 0 0 0 5 

108 447626456 JOSE FERREIRA DA SILVA NETO Não 05/10/1977 5 0 0 0 5 
109 4427746424 REGINALDO DA ROCHA FREITAS Não 03/04/1978 5 0 0 0 5 
110 9401684695 JADSON SILVA DIAS Não 10/06/1979 5 0 0 0 5 
111 2910274249 RENYE AYRES MACIEL Não 11/06/1979 5 0 0 0 5 
112 383791805 MAURIEN PESSOA MOTA Não 15/01/1980 5 0 0 0 5 
113 6904107636 NADIA ALINE PEREIRA DE SOUZA Não 28/02/1980 5 0 0 0 5 
114 3436503140 FRANCELY DO NASCIMENTO GOMES Não 07/11/1980 5 0 0 0 5 
115 3230140840 MARCELO LUIS DOS SANTOS GUIMARAES Não 13/12/1980 5 0 0 0 5 
116 2601945638 KARLA COSTA DE JESUS Não 28/05/1981 5 0 0 0 5 

117 3909134473 
RAIMUNDO JEFFERSON SOARES DOS 
SANTOS 

Não 03/06/1981 5 0 0 0 5 

118 8959340159 WELLINGTON NASCIMENTO DOS SANTOS Não 08/01/1982 5 0 0 0 5 
119 2620075928 ALBERLANFREITAS PEREIRA Não 24/02/1982 5 0 0 0 5 
120 208960929 GABRIEL AZEREDO DA FONTOURA Não 20/11/1982 5 0 0 0 5 
121 8763635518 JAIR PANTOJA LIMA Não 02/08/1983 5 0 0 0 5 
122 7874307239 RENATA ARAUJO FERREIRA Não 05/09/1983 5 0 0 0 5 
123 6685492820 LILIANE DOS SANTOS GARCIA Não 03/01/1984 5 0 0 0 5 
124 1141983536 MATEUS QUEIROZ LIMA Não 06/05/1984 5 0 0 0 5 
125 5184940241 MARCELO SANTOS MOTA Não 29/01/1985 5 0 0 0 5 
126 4717515974 SAULO NASCIMENTO LOPES Não 10/12/1985 5 0 0 0 5 
127 7812911097 DAMARIS DA COSTA SILVA Não 16/11/1986 5 0 0 0 5 

128 9125140325 MAZURKEVS MATOS DOS SANTOS Não 15/07/1987 5 0 0 0 5 
129 2100638010 MATHEUS SANTOS FREITAS Não 07/07/1989 5 0 0 0 5 
130 6572935812 LEANDRO ALFAIA DA SILVA Não 23/01/1990 5 0 0 0 5 
131 80378540 GIULIANA LEITAO OLIVEIRA Não 21/02/1990 5 0 0 0 5 
132 9940882959 MAURO EMILIANO MIRANDA DE ARAUJO Sim 16/07/1990 5 0 0 0 5 
133 8011674975 ALCILENE BARROSO DA SILVA Não 28/05/1991 5 0 0 0 5 
134 3681421142 ITALO SILVA MIRANDA Não 07/11/1991 5 0 0 0 5 
135 7409869134 SOFIA CARDOSO SOARES Não 25/08/1992 5 0 0 0 5 
136 2524957839 JANAINA PEREIRA GOMES Não 17/11/1992 5 0 0 0 5 
137 195348464 WILLIAN SILVA ARAÚJO Não 10/12/1992 5 0 0 0 5 
138 9214755691 RAFAEL FERREIRA CHAVES Não 02/04/1993 5 0 0 0 5 
139 8266959330 KAMILA LUIZ DOS SANTOS Não 31/08/1993 5 0 0 0 5 
140 4401655258 KEZIA SOUZA DA SILVA Não 24/09/1993 5 0 0 0 5 
141 9185985289 RENNAN SILVA ITALIANO Não 14/11/1993 5 0 0 0 5 
142 9699531111 DIEGO ALMEIDA DA SILVA Não 20/11/1993 5 0 0 0 5 
143 2703877149 SANDRINNE SANTANA BINDA Não 25/11/1993 5 0 0 0 5 
144 9584573406 ELISSANDRA BARATA DA SILVA Não 30/12/1993 5 0 0 0 5 
145 585154401 RAIARA CASTRO PANTOJA Não 25/01/1994 5 0 0 0 5 
146 5099125822 BRUNO OLIVEIRA DOS SANTOS Não 10/07/1994 5 0 0 0 5 
147 4516006189 FABIO JUNIO RODRIGUES DA SILVA Não 02/09/1994 5 0 0 0 5 
148 5489131163 MALU COSTA DOS REIS Não 28/11/1994 5 0 0 0 5 

149 2477318058 
ANANDA LARA WENISTA DA SILVA 
NOGUEIRA 

Não 06/03/1995 5 0 0 0 5 

150 4937028383 RONALDO ACASSIO DE OLIVEIRA FARIAS Não 31/03/1995 5 0 0 0 5 
151 6328365949 VALERIA COSTA MACEDO Não 17/06/1995 5 0 0 0 5 
152 9126643185 WILLON MIROSMAR MONTEIRO DA SILVA Não 14/03/1996 5 0 0 0 5 
153 7551818396 MILLENA DOS SANTOS BEZERRA Não 17/09/1996 5 0 0 0 5 

154 1606961193 
ROOSENETY DO SOCORRO AZEVEDO DA 
FONSECA Não 09/02/1974 0 0 0 2 4 

155 5403755544 NAZARE CRISTINA DA ROCHA CORREA Não 12/03/1974 0 0 0 2 4 
156 6228471103 EULEY ROBSON COSTA GOES Não 31/08/1977 0 0 0 2 4 
157 5018308270 SALIZAMAR MACEDO DE OLIVEIRA Não 02/07/1981 0 0 0 2 4 
158 4887422825 JOAIS LAURENTINO DE SOZA Não 23/09/1981 0 0 0 2 4 
159 5642031491 DAVI PEREIRA LIMA Não 04/10/1987 0 0 0 2 4 
160 2762451988 DELISE JOZINA BATALHA BORGES Não 07/01/1995 0 0 0 2 4 
161 324357096 MARIA EUGENIA SAMPAIO ABRAHIM Não 07/01/1997 0 0 0 2 4 
162 7851481053 HEVERTON DUTRA DOS SANTOS Não 12/12/1998 0 0 0 2 4 
163 9074333999 RICARDO LUIZ RIBEIRO DA SILVA Não 28/04/1977 0 0 0 1 3 
164 5482255919 AFRANIO MACHADO DE SOUZA Não 08/02/1965 0 0 0 0 2 
165 6235211808 ALEXANDRE MAGNO NEVES Não 30/12/1972 0 0 0 0 2 
166 5821633779 VALDEMI FERREIRA DE SOUZA Não 26/09/1984 0 0 0 0 2 
167 7071230097 KATIANE SOARES DA SILVA Não 25/06/1989 0 0 0 0 2 
168 2029607728 SEBASTIAO CARNEIRO DA SILVA NETTO Não 13/02/1991 0 0 0 0 2 
169 9096415064 PEDRO GALDENCIO VIANA PINHEIRO Não 12/04/1991 0 0 0 0 2 
170 4208900316 BRYAN PITERSON DA SILVA GURGEL Não 18/04/1991 0 0 0 0 2 
171 6401002894 KATHLEN INGRID FONTES GOIABEIRA Não 01/12/1991 0 0 0 0 2 
172 3559632486 NAYARA TALASSA DAMASCENO INACIO Não 12/07/1993 0 0 0 0 2 
173 9105894081 FERNANDA CRISTIELY FACIONI SILVA Não 17/06/1994 0 0 0 0 2 
174 4015080570 DUANE OLIVEIRA DOS SANTOS Não 01/09/1994 0 0 0 0 2 
175 6908264341 ROMRIO DE FREITAS PEREIRA Não 16/06/1995 0 0 0 0 2 
176 4173242787 CELIANE PALHETA CORREA Não 06/10/1995 0 0 0 0 2 
177 9996465503 FERNANDO CEZAR PONTES MAIA JUNIOR Não 21/05/1996 0 0 0 0 2 
178 3798144033 FRANCISCO ELTON CESAR JUNIOR Não 15/02/1997 0 0 0 0 2 
179 7703047962 CLEDSON DE SOUZA COSTA Não 25/07/1997 0 0 0 0 2 
180 547272277 JOAO PAULO DA SILVA DUTRA Não 14/08/1997 0 0 0 0 2 
181 6621598935 FERNANDA LEE LOPES FIGUEIREDO Não 26/12/1998 0 0 0 0 2 
182 795264304 ISABELLE DA SILVA PEREIRA Não 29/03/1999 0 0 0 0 2 
183 1793339501 ARIEL CHRISTIAN SANTOS DA SILVA Não 10/04/1999 0 0 0 0 2 
184 2596668961 HERVE MARQUES DA SILVA Não 11/06/1959 0 0 0 2 2 
185 1293292769 ELMA FONSECA FONTENELE Não 17/03/1967 0 0 0 2 2 
186 2663921037 JOICILANDER FERREIRA DOS SANTOS Sim 27/09/1969 0 0 0 2 2 
187 5755480436 ALESSANDRA DE JESUS LOPES Não 29/05/1971 0 0 0 2 2 
188 4675293263 WILLIAM DE LIMA E SILVA Não 02/10/1971 0 0 0 2 2 
189 6130658591 ROSANA PEREIRA BRAGA Não 01/11/1972 0 0 0 2 2 
190 9142442157 TEREZINHA ALMEIDA DE LIMA Não 14/01/1974 0 0 0 2 2 
191 9666170104 MONICA FEITOZA MOREIRA Não 25/01/1977 0 0 0 2 2 
192 9835846835 ANDREIA RAIMUNDA DE SOUZA Não 16/03/1977 0 0 0 2 2 
193 4598453980 WELITON MAURO PINTO GLORIA Não 26/10/1977 0 0 0 2 2 
194 8947041585 GLAUCO RODRIGO SILVA FARIAS Não 10/02/1978 0 0 0 2 2 
195 1706196985 YTHELAM YONNA AYDER SOARES Não 29/11/1983 0 0 0 2 2 
196 5181578985 GILDOMONTEIRO DE MIRANDA Não 16/06/1984 0 0 0 2 2 
197 1691971503 JOSE EUDES RAFAEL CAMPOS JUNIOR Não 11/08/1986 0 0 0 2 2 
198 9876600127 KELLY BATISTA DE AZEVEDO Não 10/02/1987 0 0 0 2 2 
199 1797872918 ANDREI BRENO DA SILVA LIMA Não 25/06/1991 0 0 0 2 2 
200 6435303597 MIKE WILLER PESSOA CAVALCANTE Não 27/07/1991 0 0 0 2 2 
201 206898520 ANDERSON NEVES BARBOSA Não 21/11/1991 0 0 0 2 2 
202 7387560934 KARLA REJANE CONCEICAO FAUSTO Não 03/12/1991 0 0 0 2 2 
203 334483651 THIAGO CIDADE GLRIA Não 03/02/1992 0 0 0 2 2 

204 8491506549 
ALLAN DOUGLAS PINHO DA ROCHA 
JUNIOR Não 03/08/1993 0 0 0 2 2 

205 3448103999 LUCAS DINALDO COSTA PIRES Não 22/01/1994 0 0 0 2 2 
206 2743511503 ERICK DE OLIVEIRA MELO Não 12/05/1995 0 0 0 2 2 
207 4241527548 GUSTAVO PINHO DE SOUZA Não 27/07/1995 0 0 0 2 2 
208 5265933582 JHONATHAN MOABY NOGUEIRA COBOS Não 05/07/1996 0 0 0 2 2 
209 526646189 GUNNABERG MOREIRA SANTANA Não 28/09/1996 0 0 0 2 2 
210 4968292144 CAIO SANTIAGO PACHECO Não 09/12/1996 0 0 0 2 2 
211 2199833245 LEONARDO AUGUSTO SILVA DA COSTA Não 19/08/1997 0 0 0 2 2 
212 1328703563 MARCOS HENRIQUE OLIVEIRA LOPES Não 01/05/1998 0 0 0 2 2 
213 9934697306 PAULO ROGERIO DE OLIVEIRA CHAVES Não 02/10/1968 0 0 0 1 1 
214 4388589153 LAURINDO PASTANA NETO Não 21/07/1970 0 0 0 1 1 
215 6450230984 IVANA ANDRADE ROLIM Não 09/09/1978 0 0 0 1 1 
216 359041462 DALVA FERREIRA DE SENA Não 22/12/1981 0 0 0 1 1 
217 7169145167 HUDSON DA SILVA ARAUJO Não 08/11/1990 0 0 0 1 1 
218 8060731520 DANIEL FERREIRA DE LIMA Não 17/11/1991 0 0 0 1 1 
219 3700721520 CAIO BARROSO COSTA Não 22/11/1994 0 0 0 1 1 
220 8364161066 AMMANDA KHAREN ACHAO ALVES Não 07/01/1995 0 0 0 1 1 
221 1484098913 DANLEY DE MENDONA GOLVIN Não 25/06/1995 0 0 0 1 1 
222 1039997497 BÁRBARA KAROLAYNE ALVES RIBEIRO Não 27/05/1996 0 0 0 1 1 
223 2204927903 JEFENNY ALMEIDA DE OLIVEIRA Não 04/02/1997 0 0 0 1 1 
224 762308380 JULIO CEZAR JOSE DE SOUZA Não 20/07/1963 0 0 0 0 0 
225 5457017090 MARIA ELIANA MOURO DE OLIVEIRA Não 28/01/1966 0 0 0 0 0 
226 1621690169 ABILIO ANTONIO ANDRADE NETO Não 31/10/1968 0 0 0 0 0 
227 125727883 JOSEBARL DE SOUZA VIEIRA Não 11/10/1972 0 0 0 0 0 
228 6076452972 GEOVANA ROCHA DINIZ Não 03/12/1972 0 0 0 0 0 
229 5696160348 MARCIO LIMA DE MELO Não 24/03/1974 0 0 0 0 0 
230 1947594915 MONICA HOLANDA DA SILVA Não 01/08/1974 0 0 0 0 0 
231 8774279364 RAIMUNDO EDSON MOREIRA DOS ANJOS Não 24/03/1975 0 0 0 0 0 
232 4228198964 KRISLEY KRISTINA SILVA PEIXOTO Não 08/09/1975 0 0 0 0 0 
233 8162577282 EMERSON CLEUCIO ALMEIDA RAMOS Não 08/02/1976 0 0 0 0 0 



 

Manaus, quarta-feira, 24 de maio de 2023 
 
 

 
 

DOM | Edição 5592 – Caderno II | Página 13 
 

234 9881069275 DANIELE SOUZA RODRIGUES Não 15/09/1976 0 0 0 0 0 
235 8774222480 SARA ANDRADE DE SOUZA Não 30/11/1976 0 0 0 0 0 
236 6128083565 MARINES DA SILVA MAIA Não 21/02/1977 0 0 0 0 0 
237 5933553290 ROSANGELA MOREIRA ALVES Não 30/08/1977 0 0 0 0 0 
238 5266874820 MAYKIO COELHO ARAUJO Não 19/09/1977 0 0 0 0 0 
239 5570119352 TRICYA CORREA BOMFIM Não 07/11/1977 0 0 0 0 0 
240 1417167053 MARCIO GOMES IMBIRIBA Não 02/05/1978 0 0 0 0 0 
241 7647007569 PAUILO JOSE DOS SANTOS FEITOSA Não 31/08/1978 0 0 0 0 0 
242 7392100286 DOUGLAS DA COSTA MICHELE Não 25/08/1979 0 0 0 0 0 
243 9796512092 ANDRE MELO MANSO Não 28/03/1980 0 0 0 0 0 
244 1485282964 RUDNEY NASCIMENTO DA ROCHA Não 20/05/1980 0 0 0 0 0 
245 4326117292 LUIZ CARLOS DA ENCARNAAO LIMA Não 24/05/1980 0 0 0 0 0 
246 948867729 MARIA INANJA SODRE DA COSTA Não 27/07/1980 0 0 0 0 0 

247 9087299072 
ALESSANDRA AUGUSTO BARBOSA 
XAVIER 

Não 22/08/1980 0 0 0 0 0 

248 8944745159 MICHEL MONTENEGRO RODRIGUES Não 21/03/1981 0 0 0 0 0 
249 6660129721 ROS SANTINO FONTAO GOMES Não 10/04/1981 0 0 0 0 0 
250 6503590990 EDINEY GOMES DE ALMEIDA Não 01/12/1981 0 0 0 0 0 
251 4710812361 JOAO CARLOSBRASIL DE HOLANDA Não 21/12/1981 0 0 0 0 0 
252 2926109535 JACKSON CASCAES DE OLIVEIRA Não 04/03/1982 0 0 0 0 0 
253 4085532987 ANCELSO SILVA DE JESUS Não 17/03/1982 0 0 0 0 0 
254 2002025949 RODRIGO MONTEIRO DA SILVA Não 19/10/1982 0 0 0 0 0 
255 2625680032 ADRIANA DE SOUZA SILVA Não 30/01/1983 0 0 0 0 0 
256 8738218932 DANIELE CARVALHO DA SILVA Não 23/03/1983 0 0 0 0 0 
257 8412550536 PAULO BENTO DA SILVA NETO Não 22/04/1983 0 0 0 0 0 

258 4603558485 
WAGNER JUNIOR CELESTINO 
DAMASCENO Não 07/03/1984 0 0 0 0 0 

259 1298729012 MIZAEL NASCIMENTO DOS SANTO Não 28/07/1984 0 0 0 0 0 
260 2425187379 LUCIANA FERREIRA IZIDIO Não 29/05/1985 0 0 0 0 0 
261 6059540544 RAIMUNDO NONATO MENDES ALMEIDA Não 31/05/1985 0 0 0 0 0 
262 2632334619 EDUARDO ASSUNCAO MOREIRA Não 05/08/1985 0 0 0 0 0 
263 7019669857 RAFAEL ALCANTARA DE FARIAS Não 19/08/1985 0 0 0 0 0 
264 475946582 NELRIAN DE BRITO NOGUEIRA Não 29/08/1985 0 0 0 0 0 
265 3642504565 JAIME AUZIER MARIALVA Não 24/11/1985 0 0 0 0 0 
266 1614025830 GLEDSON PANTOJA TEIXEIRA Não 13/01/1986 0 0 0 0 0 
267 3165719049 MARIO SERGIO FONSECA MALCHER Não 17/01/1986 0 0 0 0 0 
268 8967687601 ANDREIA PINTO MADEIRA DOS SANTOS Não 22/02/1986 0 0 0 0 0 
269 6560642827 DANIEL SOUZA COUTINHO FILHO Não 07/07/1986 0 0 0 0 0 
270 6121063838 MARINES MACIEL DE OLIVEIRA Não 17/07/1986 0 0 0 0 0 
271 8599590739 DIEGO RODRIGUES RIBEIRO Não 11/12/1986 0 0 0 0 0 
272 6300706330 VIVIANE DE SOUZA RIBEIRO Não 14/04/1987 0 0 0 0 0 
273 4809598565 LILIANE OLIVEIRA DOS SANTOS Não 10/03/1988 0 0 0 0 0 
274 7388668517 ALDELISE GERONIMO PICANCO Não 08/05/1988 0 0 0 0 0 
275 1264639917 THIAGO MONTEIRO DO NASCIMENTO Não 07/09/1988 0 0 0 0 0 
276 6347244301 WEVERTON MACHADO CORTEZAO Não 09/11/1988 0 0 0 0 0 

277 8342204489 
ALEXANDRE ROBERTO DE SOUSA 
BARROSO Não 12/01/1989 0 0 0 0 0 

278 5081428559 LUIS FELIPE DE ALMEIDA DITZEL Não 22/01/1989 0 0 0 0 0 
279 1466286010 WALLACE ROSENDO PEREIRA DA SILVA Não 12/03/1989 0 0 0 0 0 
280 750137159 JEYSIELY DA SILVA E SILVA Não 06/05/1989 0 0 0 0 0 
281 9512333872 TAYANNE DO NASCIMENTO CUNHA Não 13/04/1990 0 0 0 0 0 
282 5312065168 LUCIELLEM AMAZONAS DOS SANTOS Não 27/06/1990 0 0 0 0 0 
283 2362477224 RAFAEL BRITO DURES Não 26/07/1990 0 0 0 0 0 
284 6151430954 JÉSSICA GODINHO DE FREITAS CASTILHO Não 29/10/1990 0 0 0 0 0 
285 2796850444 KEVIN FERREIRA CORREA Não 09/01/1991 0 0 0 0 0 
286 471445314 IZABELA LOPES DA SILVA Não 12/02/1991 0 0 0 0 0 
287 8254077758 JONATHAN PEREIRA DA SILVA Não 11/07/1991 0 0 0 0 0 
288 8739656787 JOAO BATISTA ALVES MOURA Não 02/08/1991 0 0 0 0 0 

289 2631032553 NELSON MIGUEL DE BRITO MARTINS 
JUNIOR 

Não 19/09/1991 0 0 0 0 0 

290 5573869040 
MELQUEZEDEQUE JEIDER OLIVEIRA 
MIRANDA 

Não 07/01/1992 0 0 0 0 0 

291 5948996022 MATHEUS RIBEIRO CONCEIÇÃO Não 30/01/1992 0 0 0 0 0 
292 3628066154 ANDREY DE SOUZA IDELFONSO Não 01/05/1992 0 0 0 0 0 
293 7800638628 JESSICA DE ALBUQUERQUE PAIVA Não 03/06/1992 0 0 0 0 0 
294 41728206 ROBSON MADY DA SILVA Não 08/08/1992 0 0 0 0 0 
295 1137776392 FELIPE DE JESUS DE SOUZA DUARTE Não 09/09/1992 0 0 0 0 0 
296 1250791875 DAMIÃO VITA MATOS Não 24/11/1992 0 0 0 0 0 
297 3769881184 ERICK OLIVEIRA ANDURAND Não 14/12/1992 0 0 0 0 0 
298 4660312052 JONATAS CORREA E SILVA Não 07/01/1993 0 0 0 0 0 
299 5480724011 JOSE AUGUSTO DE SOUSA OLIVEIRA Não 03/04/1993 0 0 0 0 0 
300 2720688223 VINICIUS QUEIROZ DOS REIS BATISTA Não 12/04/1993 0 0 0 0 0 
301 2097537909 LANDER YGHOR SOUZA DOS SANTOS Não 25/05/1993 0 0 0 0 0 
302 5274487705 RAYLSON SEBASTIAN ALVES DE SOUZA Não 29/05/1993 0 0 0 0 0 
303 8845679416 JÉSSICKA PAMELA DA SILVA GOMES Não 21/07/1993 0 0 0 0 0 
304 1968141835 NELCIMARA LIMA DA SILVA Não 24/07/1993 0 0 0 0 0 
305 5357408854 FABIO GOMES NEPOMUCENO Não 25/07/1993 0 0 0 0 0 

306 6044184656 LUIZ FERNANDO VASCONCELOS 
MONTEIRO 

Não 27/07/1993 0 0 0 0 0 

307 5847828526 LEONARDO LIMA DA SILVA Não 30/07/1993 0 0 0 0 0 
308 9245158878 RAFAEL PEREIRA PONTES Não 15/10/1993 0 0 0 0 0 
309 67459277 ALINE DA SILVA CARVALHO Não 15/02/1994 0 0 0 0 0 
310 3437591851 RAIMUNDO MACIEL VASCONCELOS NETO Não 19/03/1994 0 0 0 0 0 
311 8554282515 SANDRELE DA SILVA DE ALMEIDA Não 16/04/1994 0 0 0 0 0 

312 4155420194 
KÁSSIA POLYANA MENÊGOS ROCHA 
GOMES DA SILVEIRA Não 30/06/1994 0 0 0 0 0 

313 7859566520 GLAUBER BRITO CONRADO Não 23/07/1994 0 0 0 0 0 
314 4689977767 PAULO ANDR DE ARAUJO BRAGA FILHO Não 06/10/1994 0 0 0 0 0 
315 9312057204 SAYMON ALEXANDRE ARAUJO MORI Não 17/11/1994 0 0 0 0 0 
316 2124983507 JOSE FILIPE GARCIA BEZERRA Não 24/12/1994 0 0 0 0 0 
317 4282964920 NATALIA DA MATA BATISTA Não 24/12/1994 0 0 0 0 0 
318 9363097919 ISMAEL SALES DE SOUSA Não 05/01/1995 0 0 0 0 0 
319 663217914 KEVEN ROCHA DE ALMEIDA Não 19/01/1995 0 0 0 0 0 
320 1478702155 ANDERSON SOUZA DE ALMEIDA Não 16/02/1995 0 0 0 0 0 

321 9911435453 
PAULO VICTOR DE CARVALHO 
FIGUEIREDO Não 24/03/1995 0 0 0 0 0 

322 5135492591 LUCAS LUIS ALVES NOBRE Não 20/04/1995 0 0 0 0 0 
323 4252926632 ALCIELE DA SILVA CARNEIRO Não 28/04/1995 0 0 0 0 0 
324 3679719481 VIVIANE DA SILVA CRUZ Não 14/06/1995 0 0 0 0 0 

325 7482119640 
FREDDIE NIKOLAS BELEM DE OLIVEIRA 
BARROS Não 15/08/1995 0 0 0 0 0 

326 9498218289 GABRIEL BARCELOS XAVIER DA PAZ Não 25/09/1995 0 0 0 0 0 
327 7698499505 WESLLEM CSSIO COSTA FARIAS Não 20/11/1995 0 0 0 0 0 
328 7122872824 ANDRE LUIS RIBEIRO DE ARAUJO Não 24/11/1995 0 0 0 0 0 

329 7869815383 
REYNALDS LUCAS NASCIMENTO DE 
SOUZA 

Não 15/12/1995 0 0 0 0 0 

330 2778852233 MATHEUS LAVAREDA DA SILVA Não 16/03/1996 0 0 0 0 0 
331 7630988406 FABIO AUGUSTO SILVA JUNIOR Não 30/05/1996 0 0 0 0 0 
332 3553017823 ALICE MORGANA DA SILVA CORDEIRO Não 19/07/1996 0 0 0 0 0 

333 747415450 THAMIRIS LOPES DE ALMEIDA Não 21/07/1996 0 0 0 0 0 
334 5922709160 VICTOR SULIVAN MATOS XAVIER Não 16/08/1996 0 0 0 0 0 
335 7978180931 MARCOSDUTRA DE OLIVEIRA Não 19/08/1996 0 0 0 0 0 
336 5542606184 KARLLEN PORTELA CORREA Não 21/09/1996 0 0 0 0 0 

337 8062938719 PEDRO HENRIQUE DA SILVA ROCHA 
PEREIRA 

Não 09/11/1996 0 0 0 0 0 

338 8772011004 MARIANA SEABRA DE SOUZA Não 28/12/1996 0 0 0 0 0 
339 3430645264 RENATA GADELHA COSTA Não 20/02/1997 0 0 0 0 0 
340 8932356155 DAIANA DA SILVA ALMEIDA DOS SANTOS Não 22/04/1997 0 0 0 0 0 

341 4524586601 
DANIEL ORTEGA ARAUJO DO 
NASCIMENTO Não 20/06/1997 0 0 0 0 0 

342 5141984190 STEVEN OLIVEIRA DE CARVALHO Não 21/06/1997 0 0 0 0 0 
343 8081924892 GABRIEL DA SILVA MENDES Não 02/07/1997 0 0 0 0 0 
344 4038525763 MADSON MENDES SANTOS Não 01/08/1997 0 0 0 0 0 

345 2789169320 
JOÃO LUIZ FERNANDES DOS SANTOS 
JUNIOR Não 05/10/1997 0 0 0 0 0 

346 7582462209 LAYLA MELO FREITAS Não 12/11/1997 0 0 0 0 0 
347 6260992486 VICTORIA HOLANDA DE BRITO Não 29/12/1997 0 0 0 0 0 
348 4375385234 GIOVANNA MEZZANINI DANTAS PINTO Não 25/03/1998 0 0 0 0 0 
349 304891469 DAMARIS SILVA REIS Não 29/04/1998 0 0 0 0 0 

350 4675717667 
MARCO ANTONIO JOSE DA SILVA 
BRANDAO Não 30/07/1998 0 0 0 0 0 

351 5977391409 ALCIA RODRIGUES MARINHO Não 02/08/1998 0 0 0 0 0 
352 5994916757 LAIANY TEIXEIRA COSTA Não 20/11/1998 0 0 0 0 0 
353 9946618443 GABRIELA SANTOS DA SILVA ROCHA Não 26/11/1998 0 0 0 0 0 
354 2795142986 LUIS FELIPEGOMES DA SILVA Não 05/01/1999 0 0 0 0 0 
355 3593049284 SABRINA OLIVEIRA FREIRES Não 09/03/1999 0 0 0 0 0 
356 7640148089 LUCAS ALBUQUERQUE DO VALE Não 31/05/1999 0 0 0 0 0 
357 4839636815 IGOR DE SOUZA PINHEIRO Não 10/06/1999 0 0 0 0 0 
358 8562538054 NAARA TARSIA FROES DEODATO Não 10/06/1999 0 0 0 0 0 
359 2149718570 MATHEUS MONTEIRO DOS SANTOS Não 25/06/1999 0 0 0 0 0 
360 9068710176 PAMELA CRISTINA SILVA E SILVA Não 18/04/2000 0 0 0 0 0 
361 5326168430 LEONARDO SALERNO MAQUINE Não 30/06/2000 0 0 0 0 0 

362 7447452174 
NARIELLE RAFAELA MOREIRA DOS 
SANTOS 

Não 25/08/2000 0 0 0 0 0 

ENGENHEIRO ELETRICISTA 

C
LA

SS
IF

IC
A

Ç
Ã

O
 

INSCRIÇÃO CANDIDATO(A) PCD 

D
A

TA
 D

E 
N

A
SC

IM
EN

TO
 

ES
PE

C
IA

LI
ZA

Ç
Ã

O
 

M
ES

TR
A

D
O

 

D
O

U
TO

R
A

D
O

 

EX
PE

R
IÊ

N
C

IA
 

TO
TA

L 

1 6781044523 MAYARA LIMA PERES DE OLIVEIRA Não 20/04/1980 0 6 8 2 16 
2 2953765219 INGRYD PEREIRA SILVA Não 29/11/1982 5 6 0 2 13 
3 2569477859 GLAUCIVAN BARROSO DA CUNHA Não 07/04/1969 5 6 0 0 11 
4 8413335082 HUMBERTO LIMA COUTINHO Não 13/11/1966 5 0 0 2 9 
5 4534743558 ANTONIO CLEUDER LIMA DA SILVA Não 05/08/1969 5 0 0 2 9 
6 4212289917 RAINON DA SILVA BRASIL Não 14/06/1975 5 0 0 2 9 
7 2218891715 FELIPE DE MOARES CARDOSO Não 27/04/1976 5 0 0 2 9 
8 3583411624 GELSON FABIANO FALCAO SOUZA Não 05/04/1978 5 0 0 2 9 
9 4478297061 NILZEMAR DA SILVA MARIANO Não 14/08/1983 5 0 0 2 9 

10 3396355026 AMANDA GISELLY LOUREIRO BRAGA Não 29/11/1983 5 0 0 2 9 
11 528003002 VANDERLEY PEREIRA DA SILVA Não 05/11/1971 0 6 0 2 8 
12 8455833360 OCINEIA VITOR PENHA Não 23/09/1976 5 0 0 0 7 
13 4163295577 NILBERTH TAVARES DANTAS Não 30/01/1977 5 0 0 0 7 
14 6699561173 ALINE DOS SANTOS ATHERLY PEDRAA Não 22/11/1981 5 0 0 0 7 
15 2300155386 MARCELO LIMA DE ARAUJO Não 07/01/1985 5 0 0 0 7 
16 8672297326 ERICK FONTES GOMES Não 16/11/1985 5 0 0 0 7 
17 9054728291 WENDELL DE OLIVEIRA MELO Não 24/12/1987 5 0 0 0 7 
18 9421284466 GLESSON BENTES FIGUEIRA Não 01/08/1989 5 0 0 0 7 
19 5605146737 JEFFERSON SANTOS ALENCAR Não 05/02/1991 5 0 0 0 7 
20 4595261121 GLENDA RIBEIRO FERREIRA Não 26/07/1992 5 0 0 0 7 
21 7431895 DIEGO CALDEIRA ANDRADE Não 18/03/1994 5 0 0 0 7 
22 3974297582 LUCIO CABRAL CHAVES JUNIOR Sim 14/03/1967 5 0 0 2 7 
23 8320626432 MARIO JORGE TAVARES ALMEIDA Não 14/04/1967 5 0 0 2 7 
24 4090259223 IRAILTON VALENTE DE SOUZA Não 10/07/1967 5 0 0 2 7 
25 6511788935 MARLON JOSÉ LIMA DUTRA Não 21/09/1967 5 0 0 2 7 
26 363568653 JOSE SOBRINHO DA COSTA FILHO Não 18/09/1968 5 0 0 2 7 
27 1694984978 OSVALDO DA SILVA RUFINO Não 18/12/1971 5 0 0 2 7 
28 9083332224 JOSE RENATO DA SILVA ALENCAR Não 29/08/1972 5 0 0 2 7 
29 1496226965 ROSILEIDE MENDES RODRIGUES Não 10/12/1973 5 0 0 2 7 
30 9912024620 IRLANDO LEAL FREIRE Não 29/10/1975 5 0 0 2 7 
31 9865421076 FABRICIO KENNEDY MACEDO CARNEIRO Não 18/12/1978 5 0 0 2 7 
32 6237181837 ODILENE DA SILVA DE DEUS Não 25/07/1979 5 0 0 2 7 
33 6222723017 RONALDO RIBEIRO BEZERRA Não 19/12/1979 5 0 0 2 7 
34 756878499 HUMBERTO BORGNETH NETO Não 06/12/1981 5 0 0 2 7 
35 1260870912 KARINA MARIA DA SILVA MOURA KIDA Não 29/03/1986 5 0 0 2 7 
36 2276529782 DEBORAH SANTOS DE OLIVEIRA Não 29/09/1990 5 0 0 2 7 
37 6464492106 JOSINETO LEAL DA COSTA Não 28/12/1965 0 6 0 0 6 
38 155513871 ERIKA MATOS DE OLIVEIRA Não 18/02/1986 0 6 0 0 6 
39 8579179597 BRENO DE ARAUJO ANDRADE Não 03/04/1993 5 0 0 1 6 
40 9060258650 ROMINA ALVES DOS SANTOS Não 07/01/1971 5 0 0 0 5 
41 7089343557 JOSIMAR SILVA DE OLIVEIRA Não 03/05/1971 5 0 0 0 5 
42 2590096750 EMERSON DOS SANTOS NASCIMENTO Não 07/05/1974 5 0 0 0 5 
43 8275831241 LESSIANE DE SOUSA SOARES Não 02/09/1979 5 0 0 0 5 
44 8589044051 PATRICK SUELL DA COSTA RIBEIRO Não 17/03/1981 5 0 0 0 5 

45 5700242654 
SOCRATES SANTAREM SODRE DO 
NASCIMENTO MAIA Não 10/10/1983 5 0 0 0 5 

46 4508759789 LIVIA GUIMARAES MACIEL Não 09/12/1986 5 0 0 0 5 
47 7477466182 GABRIELA GASPAR DA COSTA Não 13/06/1992 5 0 0 0 5 
48 4435724040 GABRIEL MONTE PAIVA Não 01/01/1994 5 0 0 0 5 
49 9713041297 ABRAHAO LINCOLN DA SILVA QUEIROZ Não 10/12/1975 0 0 0 2 4 
50 1533225325 JEFERSON FATIN CASTRO Não 23/02/1977 0 0 0 2 4 
51 8808663171 RAILENO OLIVEIRA DE LIMA Não 04/06/1981 0 0 0 2 4 
52 4277542228 MARCOS ANTONIO RODRIGUES ANTUNES Não 03/06/1984 0 0 0 2 4 
53 1882679540 RENATO RODRIGUES DA SILVA Não 13/10/1988 0 0 0 2 4 
54 5569578493 CLEITON MARCOS FAÇANHA SILVA Não 05/04/1993 0 0 0 2 4 
55 7919658995 HELTON JEFFERSON DAMASCENO PEREZ Não 06/12/1982 0 0 0 0 2 
56 1885646627 JARMES SALDANHA DE ARAUJO Não 13/08/1985 0 0 0 0 2 
57 1101273886 RAFAEL DO CARMO SOARES Não 05/01/1987 0 0 0 0 2 
58 7660169638 SENDY JANY LEAL DE OLIVEIRA Não 09/10/1991 0 0 0 0 2 
59 5219317451 RYAN DE ABREU NUNES Não 21/08/1995 0 0 0 0 2 
60 9923720066 RAFAEL OLIVEIRA MOREIRA Não 08/08/1996 0 0 0 0 2 
61 6514213907 PAULO NASCIMENTO DA SILVA Não 31/10/1965 0 0 0 2 2 
62 5838791891 CARLOS ARLON MOURA NUNES Não 23/01/1975 0 0 0 2 2 
63 6725492630 JOSE CARLOS TORRES Não 08/05/1975 0 0 0 2 2 
64 3409043864 ROJER REMIZIO DA SILVA Não 10/08/1976 0 0 0 2 2 
65 6695279922 JULIANA BATISTA GARCIA Não 04/04/1977 0 0 0 2 2 
66 7982710913 JAMESON LEITE DE MORAES Não 10/02/1980 0 0 0 2 2 



 

Manaus, quarta-feira, 24 de maio de 2023 
 
 

 
 

DOM | Edição 5592 – Caderno II | Página 14 
 

67 5320227866 FRANCISCO AVELAR DE LIMA JUNIOR Não 13/07/1982 0 0 0 2 2 
68 8246116682 TUPINAMBA RODRIGUES MORENO Não 02/12/1983 0 0 0 2 2 
69 2366437779 REGINALDO COSTA DOS SANTOS Não 19/10/1987 0 0 0 2 2 
70 9272039006 LUCAS PINHEIRO DA SILVA Não 26/10/1994 0 0 0 2 2 
71 5809936617 DANIELLA REIS DE ARAUJO Não 20/06/1996 0 0 0 2 2 
72 489262858 DIEGO DA SILAVA DE SOUZA Não 20/09/1996 0 0 0 2 2 
73 6948567301 JOSIELMA LADISLAU BATISTA Não 23/10/1975 0 0 0 1 1 
74 2901274605 ROGERIO BRITO DE CASTRO Não 09/06/1982 0 0 0 1 1 
75 1074870128 NOEMI CORDEIRO QUEIROZ Não 03/12/1997 0 0 0 1 1 
76 7174585650 ANDRÉ FELIPE DE SOUZA SOARES Não 18/03/1998 0 0 0 1 1 
77 181398325 FABIO MONTEIRO CAVALCANTE Não 05/06/1967 0 0 0 0 0 
78 7145762129 JACÓ DAMASCENO SOARES Não 14/04/1972 0 0 0 0 0 
79 7319975106 ROBERTO RAMOS TRINDADE Não 14/08/1976 0 0 0 0 0 
80 4758507328 CLEUSON DE MENEZES ATAYADE Não 21/10/1981 0 0 0 0 0 
81 4789120040 ALCEMIR BRAGA RIBEIRO Não 21/04/1982 0 0 0 0 0 
82 1558898570 WILTON LEAL DE CASTRO Não 13/05/1984 0 0 0 0 0 
83 3032339669 ANA PAULA LIRA DE SOUZA Não 19/09/1984 0 0 0 0 0 
84 3273163156 RAFAEL FAGUNDES RANGEL Não 17/05/1986 0 0 0 0 0 
85 1665393231 VALDERLANDE SILVA DOS SANTOS Não 28/05/1986 0 0 0 0 0 
86 3872943531 FABRICIO BONETE MOREIRA Não 12/06/1988 0 0 0 0 0 
87 1165468016 JÚLIO CÉSAR RODRIGUES Não 23/12/1989 0 0 0 0 0 
88 9401608765 LUCAS MARTINS PACHECO Não 27/12/1990 0 0 0 0 0 
89 1813040809 RUAN LIRA HOLANDA Não 30/05/1992 0 0 0 0 0 
90 6061765734 EDUARDO FILIPE BONIFÁCIO DE ARAÚJO Não 21/03/1994 0 0 0 0 0 
91 8375004746 LUCAS DE LIMA PEDRASSANI Não 02/07/1995 0 0 0 0 0 
92 2683310193 ELTON MATHEUS CARVALHO DE SOUZA Não 10/07/1995 0 0 0 0 0 
93 9333950211 WELISON WAGNE DE BRITO SILVA Não 27/10/1995 0 0 0 0 0 
94 8335846867 PABLO IGOR DE SOUZA Não 09/12/1995 0 0 0 0 0 
95 6800829924 JANDERSON BARBOSA MACIEL Não 11/07/1999 0 0 0 0 0 

ARQUITETO URBANISTA 

C
LA

SS
IF

IC
A

Ç
Ã

O
 

INSCRIÇÃO CANDIDATO(A) PCD 

D
A

TA
 D

E 
N

A
SC

IM
EN

TO
 

ES
PE

C
IA

LI
ZA

Ç
Ã

O
 

M
ES

TR
A

D
O

 

D
O

U
TO

R
A

D
O

 

EX
PE

R
IÊ

N
C

IA
 

TO
TA

L 

1 1441045812 MARIA GISELA PARENTE NASCIMENTO DE 
LIMA 

Não 25/11/1988 5 6 0 0 13 

2 6395134898 
CANDIDA MARIA BARBOSA FEITOSA SILVA 
CHAVES 

Não 07/12/1993 5 6 0 0 13 

3 1620370350 CLAUDIA MARCIA MENDONA DE SOUZA Não 31/03/1977 5 0 0 2 9 
4 3359921005 CIBELE DA CUNHA BEZERRA Não 05/01/1982 5 0 0 2 9 
5 6946206797 DIEGO MAFRA ROCHA Não 23/07/1982 5 0 0 2 9 
6 1710729712 CRISTIANY DA SILVA NOGUEIRA Não 18/09/1985 5 0 0 2 9 
7 7149509235 TASSIA CRUZ BARBOSA DOS SANTOS Não 12/04/1988 5 0 0 2 9 
8 5464128685 RAIDE RICHELY NEVES DE SOUZA Não 08/10/1992 5 0 0 2 9 
9 8380820117 ANA CAROLINE PINHEIRO DE ARAUJO Não 28/05/1994 5 0 0 2 9 

10 8151862591 RODRIGO SANTOSSILVA Não 29/12/1994 5 0 0 2 9 
11 7909482551 ARIEL VELOSO BOULHOSA DA SILVA Não 26/03/1996 5 0 0 2 9 
12 4562123807 ADAILSON SOARES DANTAS Não 16/08/1992 0 6 0 0 8 
13 7199817113 ROSIANE ROCHA DA ROCHA Não 08/10/1971 5 0 0 1 8 
14 5031160763 RAFAELA TELES DE FREITAS Não 03/02/1993 5 0 0 1 8 
15 4290530448 ROMARIO DA SILVA PIRES Não 21/11/1993 5 0 0 1 8 
16 3465500248 ISABELY DA SILVA MARQUES Não 26/12/1995 5 0 0 1 8 
17 7607772484 BENTO ALVES DE SOUSA Não 21/03/1963 5 0 0 0 7 
18 9634640910 REJANE FONSECA DE LIMA Não 17/04/1975 5 0 0 0 7 
19 4245345682 RANYER DE VASCONCELOS SOUSA Não 04/09/1975 5 0 0 0 7 
20 3834145083 NIVALDO NASCIMENTO DE SOUZA Não 10/01/1980 5 0 0 0 7 
21 6033555069 JULIANE RODRIGUES FERNANDES Não 27/02/1980 5 0 0 0 7 
22 1751240657 FABIO DA SILVA E SILVA Não 20/01/1985 5 0 0 0 7 
23 788199444 ANA PAULA GONCALVES GRANDES Não 01/11/1985 5 0 0 0 7 
24 8782162240 TIAGO MELO GALVO Não 31/01/1988 5 0 0 0 7 
25 3215602577 LUCIANO DE SOUZA CRUZ Não 19/02/1989 5 0 0 0 7 
26 4979971816 SABRINA SILVA MONTEIRO Não 22/04/1993 5 0 0 0 7 
27 2598633252 CARLOS ROBERTO PEDROSO MELO Não 20/04/1969 5 0 0 2 7 
28 1271127283 MARCIO ALMEIDA E SILVA Não 22/11/1971 5 0 0 2 7 

29 6851518864 
FERNANDA CABRAL STANISLAU AFFONSO 
ONETY 

Não 18/06/1973 5 0 0 2 7 

30 3919671674 JEAN FURUKAWA DE ALMEIDA Não 21/08/1973 5 0 0 2 7 
31 4157383118 DANIEL BATISTA LIRA Não 10/12/1978 5 0 0 2 7 
32 9908643932 SAMIRA BERNARDES RAMOS Não 17/05/1985 5 0 0 2 7 
33 7326111165 MIRIAN REGINA DE OLIVEIRA Não 26/06/1986 5 0 0 2 7 
34 6999335134 NILZILANE CORDEIRO MACHADO Não 08/03/1989 5 0 0 2 7 
35 1913789261 PAULA VICTORIA ALVES SANTOS Não 16/12/1990 5 0 0 2 7 
36 6819221168 ANDRE RUDA PEREIRA MACIEL Não 10/04/1991 5 0 0 2 7 
37 2992086293 RAQUEL CRISTINA BRITO DOS SANTOS Não 13/02/1992 5 0 0 2 7 
38 8654635136 ARTUR ALMEIDA AMORIM Não 27/11/1993 5 0 0 2 7 
39 2286756031 NEEMIAS BRAGA DA SILVA COITINHO Não 17/01/1994 5 0 0 2 7 
40 7305709173 EDIVAN GOMES DA SILVA Não 17/03/1994 5 0 0 2 7 
41 9805898177 KETLEN KAMILA LIMA FARIAS Não 06/04/1995 5 0 0 2 7 
42 9882188632 MARISA SILVA DE SOUSA Não 15/08/1995 5 0 0 2 7 
43 4543071538 ANDREZZA KEIKO DE LIMA MURANAKA Não 21/04/1996 5 0 0 2 7 
44 2675448406 JESSICA ALBANO GUIMARAES Não 09/06/1997 5 0 0 2 7 

45 3401272182 
RENAN DOS SANTOS RODRIGUES 
CHAVES Não 09/11/1998 5 0 0 2 7 

46 7299400342 VICTORIA FERREIRA ROBADEY 
CARVALHO 

Não 17/11/1992 0 6 0 0 6 

47 8181989890 ERICK DA SILVA OLIVEIRA Não 30/11/1992 0 6 0 0 6 
48 3276455024 BRUNA LOPES DE ANDRADE MARTINS Não 29/12/1995 0 6 0 0 6 
49 4237464342 JEFFERSON RODRIGUES DA SILVA Não 15/05/1977 5 0 0 1 6 
50 4598417945 ARIELE LUCKWU MENDES Não 06/03/1989 5 0 0 1 6 
51 948002517 PAULO WARLY FERREIRA DE SOUZA Não 24/07/1989 5 0 0 1 6 
52 9636864961 ALAN RODSON PINHEIRO FERREIRA Não 13/04/1991 5 0 0 1 6 
53 8060206342 RAELLEN DE FREITAS RAMOS Não 19/01/1997 5 0 0 1 6 
54 8742747857 GILSON DE ANDRADE MIRANDA Não 09/11/1960 5 0 0 0 5 
55 1536131525 JORGE LUIZ CIRINO DA CRUZ Não 13/03/1961 5 0 0 0 5 
56 1806341461 ANA CRISTINA DE SOUZA LOUREIRO Não 04/08/1968 5 0 0 0 5 
57 3856131709 JOSE PALHETA DOS SANTOS Não 24/04/1969 5 0 0 0 5 
58 244618537 MARILENE LIMA SILVA DE MELO Não 29/12/1973 5 0 0 0 5 
59 720039785 HELAYNE LOPES GONZAGA HERRERA Não 31/10/1974 5 0 0 0 5 
60 1601837405 LINCOLN FRANCISCO FERREIRA CASTRO Não 04/10/1975 5 0 0 0 5 
61 8586187693 SHEYLA MARCIA FIGUEIREDO DE CASTRO Não 01/11/1975 5 0 0 0 5 
62 8584453993 ISMAEL SILVA MARIANO Não 21/09/1977 5 0 0 0 5 
63 993047882 LISLENE DA SILVA CASTILHO Não 29/08/1978 5 0 0 0 5 
64 3320423951 ELIZANDRA ANDRADE DE SOUZA VIANA Não 04/01/1980 5 0 0 0 5 
65 3172963686 RUTH HELENA OLIVEIRA ARCOS Não 22/12/1982 5 0 0 0 5 
66 8741057713 RITA DE CASSIA GOMES MENDONÇA Não 15/05/1983 5 0 0 0 5 
67 6388615512 LUANA PEREIRA CARNEIRO Não 08/10/1984 5 0 0 0 5 

68 9844652122 ESTELA MARIA LOPES LEITE Não 16/05/1985 5 0 0 0 5 
69 48414877 CRISTIANE MARTINS DE LIMA Não 21/10/1985 5 0 0 0 5 
70 826849802 DANIEL DE CASTRO AFONSO Não 22/11/1985 5 0 0 0 5 
71 1838994502 SARAH DA SILVA MORAES Não 23/01/1987 5 0 0 0 5 
72 3762746686 MARCELA SILVA DE MATOS Não 10/03/1987 5 0 0 0 5 
73 2384091145 ANA CLAUDIA DUTRA FERREIRA Não 18/07/1987 5 0 0 0 5 
74 446613242 JUCILENE LEITE DOS ANJOS Não 27/07/1987 5 0 0 0 5 
75 6963037693 RAFAELA FERREIRA RIBEIRO Não 26/12/1987 5 0 0 0 5 

76 1571543643 TATIANE DE SIQUEIRA DE QUEIROZ 
PIMENTEL 

Não 11/04/1988 5 0 0 0 5 

77 3984701740 PATRICIA NASCIMENTO DOS SANTOS Não 17/08/1988 5 0 0 0 5 
78 8373112271 ANDRE LUIZ PASSOS DA SILVA Não 02/11/1988 5 0 0 0 5 
79 347143062 LARISSA SABOIA GALVAO DE LIMA Não 13/06/1989 5 0 0 0 5 
80 9613731205 KAROLINE SIQUEIRA BARROS Não 02/02/1990 5 0 0 0 5 
81 1583078936 GLECIANE ALVES DE MENESES Não 21/02/1991 5 0 0 0 5 
82 6655117239 NAIRE CAROLINE VALDIVINO SALGADO Não 11/03/1991 5 0 0 0 5 
83 4286717210 FERNANDA PAULA Sim 26/04/1991 5 0 0 0 5 

84 1721976455 
LUNA CAROLINE GUIMARAES 
ANTONACCIO Não 20/07/1992 5 0 0 0 5 

85 7733616105 LORNNA LOPES TOGA Não 19/08/1992 5 0 0 0 5 
86 7435700193 REBECA DE FREITAS OLIVEIRA Não 05/03/1993 5 0 0 0 5 
87 6483773178 GEISA COELHO DA CUNHA Não 15/05/1993 5 0 0 0 5 
88 539045676 JESSICA DA SILVA E SILVA Não 02/08/1993 5 0 0 0 5 
89 804912082 ANA PAULA FARIAS MAIA Não 25/03/1994 5 0 0 0 5 
90 4611943467 RAFAELA LIMA DE SOUZA Não 27/05/1994 5 0 0 0 5 
91 8731404584 MARJORIE HOLANDA CAMPOS Não 30/08/1994 5 0 0 0 5 
92 8380984031 AMANDA GOMES MIRANDA Não 09/09/1994 5 0 0 0 5 
93 4465837067 ARIADNE LIMA TEIXEIRA Não 06/02/1995 5 0 0 0 5 
94 3281709533 SAMAHRA SOUZA LEAL Não 02/05/1995 5 0 0 0 5 
95 5252651995 LAINA PRISCILA DE OLIVEIRA SALES Não 06/06/1995 5 0 0 0 5 
96 9180580505 SABRINA MYCAELA SOUZA RODRIGUES Não 21/10/1995 5 0 0 0 5 
97 6488987420 DAVI VERCOSA DE FREITAS Não 20/08/1997 5 0 0 0 5 

98 4817431012 FRANCISCO HENRIQUE VIEIRA DE 
OLIVEIRA 

Não 30/10/1997 5 0 0 0 5 

99 9792391142 GIOVANA CAMPOS ALVES Não 26/01/1999 5 0 0 0 5 
100 3772033192 AMANDA PAULA SILVA DE SA OLIVEIRA Não 17/07/1981 0 0 0 2 4 
101 7635912280 KLEITON DA SILVA ROMAO Não 16/11/1984 0 0 0 2 4 
102 5075015887 GLORIA EVELYN PIRES RIBEIRO Não 04/11/1996 0 0 0 1 3 
103 4244778197 LUCAS PERES DE PAULA CARDOSO Não 23/02/1997 0 0 0 1 3 
104 4318739833 JULIETY NADINE DE CARVALHO SOUSA Não 26/03/1999 0 0 0 1 3 
105 7409821341 EDGARD DE OLIVEIRA NORONHA NETO Não 15/01/1977 0 0 0 0 2 
106 2297949808 DIEGO BRANDãO DE QUEIROZ Não 27/04/1982 0 0 0 0 2 
107 8964976660 MARCELEN SUYAMME MELO COSTA Não 15/09/1985 0 0 0 0 2 
108 8709151805 LUANA CAVALCANTE AZEVEDO Não 22/10/1987 0 0 0 0 2 
109 4377753744 MONIQUE DA SILVA MARTINS Não 08/07/1988 0 0 0 0 2 
110 4042514385 TANIA PILAR ROMANET DE LOS RIOS Não 03/11/1989 0 0 0 0 2 

111 9323115094 
DANIELLE PASSOS DE OLIVEIRA 
ANDRADE 

Não 31/05/1994 0 0 0 0 2 

112 6458410732 RENNE SOUSA SILVA Não 30/12/1994 0 0 0 0 2 
113 7388007031 ANANDA CAROLINE RUAS ALENCAR Não 05/08/1996 0 0 0 0 2 

114 9037578507 
MARCOS TEYLOR GONCALVES 
MENDONCA Não 14/08/1996 0 0 0 0 2 

115 2241257140 MIRNA FACANHA GOMES Não 03/02/1997 0 0 0 0 2 
116 4239773284 ANNA BEATRIZ AMORIM FRANCO Não 23/11/1997 0 0 0 0 2 
117 847244547 SABRINA XAVIER FERREIRA Não 20/12/1997 0 0 0 0 2 
118 4795055495 STHEFANY SOUZA FAGUNDES Não 17/02/1998 0 0 0 0 2 
119 1626651676 LUIZ CLAUDIO FERNANDES FARIAS Não 14/03/1998 0 0 0 0 2 
120 9973187367 SABIZAEL COSTA DE OLIVEIRA Não 15/04/1999 0 0 0 0 2 
121 3847750059 GENIVALDO PINHEIRO OLIMPIO Não 09/05/1965 0 0 0 2 2 
122 2087568803 LUCIANA FERREIRA VIANA Não 15/10/1974 0 0 0 2 2 
123 4362840054 JOSINALDO CARDOSO BRANDAO Não 13/09/1976 0 0 0 2 2 
124 1577817057 ALDENI HAYDEN Não 02/11/1977 0 0 0 2 2 
125 8150840317 FRANCIANE DA SILVA ARAUJO Não 01/07/1984 0 0 0 2 2 
126 2495023657 GERLEZA DA SILVA CORREA Não 28/09/1985 0 0 0 2 2 
127 6466769319 AMANDA MAGALHAES ALVES Não 24/03/1990 0 0 0 2 2 
128 4239480496 ELTON ELVES PEREIRA CORREA Não 20/04/1992 0 0 0 2 2 
129 3459808009 LETÍCIA MOREIRA ACCIOLY RAMOS Não 15/10/1992 0 0 0 2 2 
130 633298102 KETLEN PEREIRA KANEKIYO Não 23/11/1994 0 0 0 2 2 
131 65023838 ADRIANA COSTA DE ARAUJO SIMOES Não 03/04/1995 0 0 0 2 2 
132 3631920553 VICTOR SANTANA DE ARAJO Não 17/09/1996 0 0 0 2 2 
133 5357900397 JERSSEY AQUINO ARAUJO Não 30/03/1997 0 0 0 2 2 
134 7782912229 EFAI SILVA ROCHA Não 09/08/1997 0 0 0 2 2 
135 1931625471 JORGE ARAUJO FEITOSA Não 22/09/1970 0 0 0 1 1 
136 5056258439 IGOR FREIRE SILVA Sim 06/06/1981 0 0 0 1 1 
137 4635384191 ADEN MARCEL DA SILVA E SILVA Não 12/10/1989 0 0 0 1 1 
138 6900121051 HALLYSON ARTIAGO MACIEL Não 03/06/1990 0 0 0 1 1 
139 7863734637 WALLACE BRUNO BATISTA DACIO Não 19/10/1991 0 0 0 1 1 
140 7109250135 THAIS SODRE MIRANDA DE SOUZA Não 11/06/1992 0 0 0 1 1 

141 4963554623 
KAMILA MAGALHAES DE ANDRADE 
DURAES Não 07/07/1992 0 0 0 1 1 

142 8029218403 PAULINE CABRAL DA ROCHA Não 20/07/1992 0 0 0 1 1 
143 9722926897 JOAO CORDEIRO TAVARES JUNIOR Não 29/09/1993 0 0 0 1 1 
144 5021200130 ASTRID OROFINO GONCALVES Não 03/07/1995 0 0 0 1 1 
145 4000840010 JESSIE CAROLINE COUTO DE AGUIAR Não 15/10/1995 0 0 0 1 1 
146 2217259599 INGRID MARANHÃO TIAGO Não 25/10/1995 0 0 0 1 1 
147 1903948053 WALLACY ALBUQUERQUE CESAR Não 12/04/1996 0 0 0 1 1 
148 5967658271 CAROLINE MESQUITA DOS REIS Não 20/07/1996 0 0 0 1 1 
149 9764922709 ISABELLE CUNHA AUGUSTO RUIZ Não 03/03/1997 0 0 0 1 1 
150 920240201 LAILLA MENDONA VILHENA Não 06/07/1998 0 0 0 1 1 
151 8389478419 DANIEL DE SOUZA SANTOS PINTO Não 02/01/1999 0 0 0 1 1 
152 6522753106 SEBASTIAO FERREIRA LEAO Não 20/01/1961 0 0 0 0 0 
153 9328210654 JANECY CONCEICAO DE LACERDA Não 11/04/1968 0 0 0 0 0 
154 1594059621 DHYANYEIRE DE OLIVEIRA DA SILVA Não 06/06/1969 0 0 0 0 0 
155 9857040610 SILVIO ALEXANDRE MACEDO CASTRO Não 24/01/1971 0 0 0 0 0 
156 7187311050 WILSON DA SILVA GOMES Não 16/06/1972 0 0 0 0 0 
157 608862547 FABIANA MARIA LEMUS CORREIA Não 14/08/1974 0 0 0 0 0 
158 8408913579 ELCIMAR DE OLIVEIRA LIMA Não 09/09/1974 0 0 0 0 0 

159 6967043535 MARCELO WENDELL FRANCO DE SA 
FARIAS 

Não 09/11/1975 0 0 0 0 0 

160 1010081747 MARCIA REGINA LEAL CHRISTOFOLI Não 27/02/1976 0 0 0 0 0 
161 4236710850 MURILO MENDES DE SOUZA Não 26/03/1976 0 0 0 0 0 
162 5419357546 ALICIANE MACIEL FERNANDES Não 02/02/1977 0 0 0 0 0 

163 1301435446 
JOSE LUCIANO CORREIA DO 
NASCIMENTO Não 18/05/1980 0 0 0 0 0 

164 7618885854 VICTOR BATISTA SANSERETH DE 
OLIVEIRA 

Não 21/05/1980 0 0 0 0 0 

165 8969835094 PAULO JOSÉ LAGÔA VASCONCELOS Não 06/10/1980 0 0 0 0 0 
166 7153631656 RAPHAEL BRANDAO SABARENSE Não 21/12/1981 0 0 0 0 0 
167 1202096081 OLIVIA JOICE MOUSINHO DA ROCHA Não 22/12/1981 0 0 0 0 0 



 

Manaus, quarta-feira, 24 de maio de 2023 
 
 

 
 

DOM | Edição 5592 – Caderno II | Página 15 
 

168 4406393490 RAIMUNDO LUCAS TEIXEIRA DE AMORIM Não 26/12/1981 0 0 0 0 0 
169 9780485439 RICHARD REZENDE Não 22/05/1982 0 0 0 0 0 
170 5331996468 GENILTO VASCONCELOS DE OLIVEIRA Não 08/02/1983 0 0 0 0 0 
171 1444336988 KLYDSON FONSECA FONTENELE Não 11/10/1983 0 0 0 0 0 
172 8285121278 DIANA CLEISE DOS SANTOS DE OLIVEIRA Não 06/11/1983 0 0 0 0 0 
173 7731642791 GLAUCIA EUGENIA VILACA COELHO Não 28/01/1984 0 0 0 0 0 
174 5799567122 ARTHUR DE PAIVA LABORDA Não 24/03/1984 0 0 0 0 0 
175 6181928357 DEMETRIUS VIEIRA TAPAJOS Não 02/12/1984 0 0 0 0 0 
176 3541235484 SILVIANE BORGES CARVALHO Não 07/12/1984 0 0 0 0 0 
177 7478973917 WEMERSON DE SOUZA VIEIRA Não 12/05/1985 0 0 0 0 0 
178 5548278067 CARLOS CAIO SALES DE OLIVEIRA Não 04/11/1985 0 0 0 0 0 
179 7637181429 SUZANA CRISTINA FELIX DA SILVA Não 14/03/1986 0 0 0 0 0 
180 150627209 RAFAELA CAVALCANTE LIMA Não 28/03/1987 0 0 0 0 0 
181 6289954591 MANOEL FAGUNDES DA SILVA JUNIOR Não 26/09/1987 0 0 0 0 0 
182 6532384368 LAYLANE JANAINA DE FARIAS MACEDO Não 17/01/1989 0 0 0 0 0 
183 8527857681 PRISCILA GLORIA SIMOES Não 04/05/1989 0 0 0 0 0 
184 7458464715 ELZILANE KATIA DE OLIVEIRA LIMA Não 07/05/1989 0 0 0 0 0 
185 599152037 WILLIAM CESAR COSTA FARIAS Não 04/10/1989 0 0 0 0 0 

186 7525254557 NAYARA MAYLLA CABRAL MARQUES DE 
SOUZA 

Não 30/03/1990 0 0 0 0 0 

187 6659793968 THAYSSA CASTER DE SOUZA Não 05/09/1990 0 0 0 0 0 
188 3184864930 ANNA ALICE LEAL BARBOSA DA CRUZ Não 20/09/1990 0 0 0 0 0 
189 1649641510 JAQUELINE TATIANE RAMOS MODA Não 31/03/1991 0 0 0 0 0 
190 7083959067 ALEX LUCAS SOUTO Não 17/04/1991 0 0 0 0 0 
191 8039981563 CHARLLES DE AGUIAR FLORINDO Não 21/09/1991 0 0 0 0 0 
192 2716694367 HALDAIR VIEIRA ALVES Não 01/10/1991 0 0 0 0 0 
193 2926333608 TATHIANE QUINTILIANO PAZUELLO Não 08/06/1992 0 0 0 0 0 
194 8055838146 JOHN LENNON PEREIRA LEITE Não 22/07/1992 0 0 0 0 0 
195 4655880238 LUCIULA NASCIMENTO DE OLIVEIRA Não 07/08/1992 0 0 0 0 0 
196 1536187763 ADINA BENTO XIMENDES BEZERRA Não 12/12/1992 0 0 0 0 0 

197 8920708969 
RONAN MATHEUS NASCIMENTO DE 
ALMEIDA Não 16/12/1992 0 0 0 0 0 

198 5135398726 CARLOS SANTOS DA SILVA NETO Não 01/06/1993 0 0 0 0 0 
199 6033191806 MARINA ESASHIKA CRISPIM Não 16/06/1993 0 0 0 0 0 
200 8923687840 MICHEL OLIVEIRA DE PAIVA Não 11/08/1993 0 0 0 0 0 
201 4508969690 AMANDA MACHADO ARCOS Não 23/08/1993 0 0 0 0 0 
202 8562716875 MAYRA LONNI NAIMAIER Não 28/11/1993 0 0 0 0 0 
203 2952274312 WANESSA LEITAO OLIVEIRA Não 15/08/1994 0 0 0 0 0 
204 2042303239 CRISLENO CASTRO DA SILVA JUNIOR Não 13/10/1994 0 0 0 0 0 
205 2870422677 LARISSA DO NASCIMENTO SILVA Não 15/10/1994 0 0 0 0 0 
206 1018977886 SAMUEL DO NASCIMENTO VALCACIO Não 21/12/1994 0 0 0 0 0 
207 7202705206 ALICE XAVIER COELHO Não 26/12/1994 0 0 0 0 0 
208 9013016128 BRUNO WENDEL SOUZA DA SILVA Não 26/02/1995 0 0 0 0 0 
209 5362878052 MARCIO I P BRITO Não 05/08/1995 0 0 0 0 0 
210 9914494954 KAROLINE ROMAN VICENZI DE OLIVEIRA Não 12/09/1995 0 0 0 0 0 
211 2075684049 KEYLA LIMA DA SILVA Não 01/11/1995 0 0 0 0 0 
212 2032154206 TALEESSA BEATRIZ DA SILVA DE LIMA Não 14/11/1995 0 0 0 0 0 
213 1900408548 BARBARA DA SILVA CHAGAS Não 08/08/1996 0 0 0 0 0 
214 4560671726 VIRGINIA PINHEIRO BASTOS Não 20/08/1996 0 0 0 0 0 
215 8292098758 THAINA MOTA NASCIMENTO LIMA Não 06/10/1996 0 0 0 0 0 
216 3240276723 LESLIE OLIVEIRA DA SILVA Não 09/12/1996 0 0 0 0 0 
217 2085663327 LUCAS DAVID DA SILVA ROCHA Não 16/12/1996 0 0 0 0 0 
218 2101547924 ANDERSON VICTOR RODRIGUES LEAL Não 09/01/1997 0 0 0 0 0 
219 7571783567 HANNA NEDER DE LIMA BARBOSA Não 05/03/1997 0 0 0 0 0 
220 3577915101 RARISSON BORGES DE BRITO Não 28/11/1997 0 0 0 0 0 
221 6473484277 JOSILMARLISON FREITAS Não 28/02/1998 0 0 0 0 0 
222 5075133450 VITORIA REGINA OLIVEIRA PASSOS Não 22/04/1998 0 0 0 0 0 
223 3389136314 CARLA GABRIELA LEVY DA COSTA Não 26/05/1998 0 0 0 0 0 
224 7134098602 JULIANE MEDEIROS DE ARAUJO Não 06/07/1998 0 0 0 0 0 

 
ANEXO II 

PESSOAS COM DEFICIÊNCIA 
 

ENGENHEIRO CIVIL 

C
LA

SS
IF

IC
A

Ç
Ã

O
 

INSCRIÇÃO CANDIDATO(A) PCD 

D
A

TA
 D

E 
N

A
SC

IM
EN

TO
 

ES
PE

C
IA

LI
ZA

Ç
Ã

O
 

M
ES

TR
A

D
O

 

D
O

U
TO

R
A

D
O

 

EX
PE

R
IÊ

N
C

IA
 

TO
TA

L 

1 3411795449 FRANK CHARLES DE SOUZA FERREIRA Sim 01/08/1981 5 0 0 2 9 

2 7688295215 ADRIANO MELRO FERREIRA Sim 08/03/1986 5 0 0 2 9 

3 4874427935 IDELBERTO ALVES ROSA Sim 29/09/1973 5 0 0 0 7 

4 2876778555 KATRIANE MONTEIRO DA CUNHA Sim 22/05/1988 5 0 0 2 7 

5 9940882959 
MAURO EMILIANO MIRANDA DE 
ARAUJO Sim 16/07/1990 5 0 0 0 5 

6 2663921037 JOICILANDER FERREIRA DOS SANTOS Sim 27/09/1969 0 0 0 2 2 

ENGENHEIRO ELETRICISTA 

C
LA

SS
IF

IC
A

Ç
Ã

O
 

INSCRIÇÃO CANDIDATO(A) PCD 

D
A

TA
 D

E 
N

A
SC

IM
EN

TO
 

ES
PE

C
IA

LI
ZA

Ç
Ã

O
 

M
ES

TR
A

D
O

 

D
O

U
TO

R
A

D
O

 

EX
PE

R
IÊ

N
C

IA
 

TO
TA

L 

1 3974297582 LUCIO CABRAL CHAVES JUNIOR Sim 14/03/1967 5 0 0 2 7 

ARQUITETO URBANISTA 

C
LA

SS
IF

IC
A

Ç
Ã

O
 

INSCRIÇÃO CANDIDATO(A) PCD 

D
A

TA
 D

E 
N

A
SC

IM
EN

TO
 

ES
PE

C
IA

LI
ZA

Ç
Ã

O
 

M
ES

TR
A

D
O

 

D
O

U
TO

R
A

D
O

 

EX
PE

R
IÊ

N
C

IA
 

TO
TA

L 

1 4286717210 FERNANDA PAULA Sim 26/04/1991 5 0 0 0 5 

2 5056258439 IGOR FREIRE SILVA Sim 06/06/1981 0 0 0 1 1 

PORTARIA Nº 0425/2023-SEMED/GSAF 

 
O SUBSECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E 

FINANÇAS, no exercício da competência que lhe confere o Decreto 
datado de 06 de janeiro de 2021, 

 
CONSIDERANDO o que determina a Lei nº 1.879, de 04 

de junho de 2014, que reajusta a retribuição pecuniária mensal básica 
dos servidores da Secretaria Municipal de Educação, adotando a 
modalidade vencimento para especificar a remuneração dos 
profissionais do Magistério; 

 
CONSIDERANDO as disposições do art. 2º, inciso III, 

alíneas de “b”, “c”, “d” e “e” da Lei nº 1879, de 04 de junho de 2014, que 
alterou a Lei 1.126, de 05 de junho de 2007 que dispõe sobre o Plano de 
Cargos Carreiras e Remuneração dos Profissionais do Magistério do 
Município de Manaus; 
 

CONSIDERANDO o que consta do Processo 
n.º 2023.18000.19118.0.010644, 

 
RESOLVE 

 
I - AUTORIZAR o pagamento de Função Especial do 

Magistério - FEM, ao professor efetivo e, constante na relação abaixo, 
lotado nesta secretaria, de acordo com dispositivo legal citado acima, do 
Plano de Cargos, Carreiras e Remuneração dos Profissionais do 
Magistério do Município de Manaus, conforme FEM e períodos 
especificados no quadro abaixo. 
 

II – DETERMINAR ao Departamento Administrativo 
Financeiro – DEAFIN que proceda ao ajuste do vencimento do servidor 
na respectiva FEM prevista no dispositivo das leis acima mencionadas, 
conforme especificado na relação abaixo. 
 

AUTORIZAR FEM: 
ASSESSORIA PEDAGÓGICA 

SEDE/CEMTEDS 
N° NOME MATRÍCULA A PARTIR DE 
1 ORLANDINO DA SILVA PINTO 109.177-8 B 03/03/2023 

 
CIENTIFIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 
Manaus, 04 de maio de 2023. 

 
 
 
 

PORTARIA Nº 0430/2023-SEMED/GSAF 

 
O SUBSECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E 

FINANÇAS, no exercício da competência que lhe confere o Decreto 
datado de 06 de janeiro de 2021, 

 
CONSIDERANDO o que determina a Lei nº 1.126, de 05 

de junho de 2007 que dispõe sobre o Plano de Cargos Carreiras e 
Subsídios do Profissional de Magistério do Munícipio de Manaus; 

 
CONSIDERANDO o que determina a Lei nº 1.879, de 04 

de junho de 2014, que reajusta a retribuição pecuniária mensal básica 
dos servidores da Secretaria Municipal de Educação, adotando a 
modalidade vencimento para especificar a remuneração dos 
profissionais do Magistério; 

 
CONSIDERANDO o que consta do Processo 

n.º 2023.18000.19300.0.010099, 


